poblado de Ramírez y Anexos, con una superficie total de- que se trata .. 
de 2,227-74-65 Hs. (dos mi) doscientas veintisiete hec-
tárE'as, setenta y cuatro áreas, sesenta y cinco centiáreas), 
que se tomarán como sigue: de la hacienda de San An•
tonio del Rul, propiedad del señor Salvador Dosamantes 
Rul, 424~24-65 Hs. (cuatrocientas veinticuatro. hectáreas, 
veinticuatro áreas, sesenta y cinco centiáreas) de tem•

No se les permitirá tala en las exteD$io1\es de NIs•
q(¡~s que se hayan declarado o que se declaren P~rqne 
Nacional o Rese,rva Forestal Nacional, en las cuales po•
urán aprovechar madera muerta, pastos y esq.uilmos que

[...]

y de la hacienda de Guanamé, propiedad de Jos I ceda a. dIctar y a poner en practIca las medIdas 1'egla-
s-efio:res José, Gaspar y Mariano Hernández Barrenechea, ¡ mentarIas conducentes. . 
María Rernández de Laberthe y Luisa Hernández del I OCTAVO.-Inscríbase esta resolución en el Reg.lstro 
Valle, 554-60 Hs. (quinientas cincuenta y cuatro hectá-I Agrario Nacional, yen el de la Propiedad háganSe cons•
reas, sesenta áreas) de agostadero para cría de ganado.¡ t!41' las modificaciones que sufren' los 'inmuebU!$ " afen-

Las anteriores superficies pasarán a poder del po-I tados por virtud' de esta expropiac~ón;

[...]

en el concepto de que ser•
virá de base para el remate, la cantidad <le $ 10,593.00 diez 
mJol ... uiaielllte .. llove_t. l' tres PefIOS. a que !IlSciende su va•
lor fiscal, siendo. postura legal la que cubra las dos ter•
ceras partes de esta suma, o sea la de $ 7,062.00 siete mil 
sesenta y dos pesos. 

Agl"égaese el oficio nUmero 777 del C. Jefe de la Poll•
da de Zimapá.n, Est;;tdo de Hidalgo. Visto IiIU contenido. Es•
tando 1Lg0tadoa todos los medios' Que está.n al alcance de 
etl'te Trlbu,nal Pal'a emplazar al tercero perjudicado Sld•
J.Ioy Pepper, clteRe a éste a Juicio ~¡: